

LEDARE

I södra Afrika är utvecklingen i många avseenden negativ, d.v.s. livssituationen för människorna har försämrats under det senaste årtiondet. Stöd och samarbete på internationell nivå har inte givit det resultat som förväntats.

I dag diskuteras åtgärder som skuldavskrivning för de fattigaste länderna och avveckling av EU:s kvarvarande handelshinder mot import från fattiga länder. Detta kommer att stärka de fattiga ländernas ekonomi och möjliggöra investeringar i grundläggande sociala strukturer som skola och sjukvård. Att däremot införa en global frihandel är ett stort hot. De västerländska och amerikanska storföretagens stora ekonomiska resurser ger kraftiga konkurrensfördelar som omintetgör den fria marknadens principer, och därmed allt tal om handel på lika villkor. EU:s omoraliska politik för jordbruksstöd som medför en översvämning av europeiska varor på den afrikanska marknaden visar klart på hur en inhemsk marknads- och näringslivsutveckling kan kvävas.

Hur man skapar och får små företag att växa är en fråga som Sverige har grubblat mycket över. Vi vet att det som lärs ut på universitet och högskolor inte är det väsentligaste utan att andra faktorer spelar en stor roll. Studier har visat att till exempel lokala kulturella nätverk, egensinniga och tjurskalliga ledare, personliga kontakter och mentorer har varit viktiga faktorer.

Afrikagruppernas långsiktiga och ut hålliga stöd till civilsamhället på gräsrotsnivå i södra Afrika är en viktig faktor för att vända den negativa trenden. Vi har valt att förlägga arbetet till de provinser där utvecklingen går långsammast, på grund av brister i förvaltning, administration och beslutsförmåga. Att där samarbeta solidariskt med NGO är att tillsammans bygga självkänsla och självtillit, nödvändiga egenskaper för att skapa utveckling.

Afrikagruppernas långa erfarenhet av arbete på plats i södra Afrika ger ovärderliga och djupa kunskaper. Detta måste bättre komma fram inom vår organisation och i Sverige. Vi måste bli bättre på att marknadsföra en solidarisk utvecklingspolitik som alternativ till de allmänna generaliseringar som ofta förekommer i biståndsdebatten.

KJELL FRANSSON



SOME RIGHTS RESERVED

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-ickekommersiell-Dela Tillgångs licens. För att se en kopia av denna licens, gå till <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/>. Verket har publicerats i www.globalaafrika.se/